Landkreis Oder-Spree

Der Landrat

Beschlussvorlage

- öffentlich -

Drucksache 009/2012

federführendes Amt:	Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamt
Antragssteller:	Büro Landrat
Datum:	20.02.2012

Beratungsfolge	Termin	Bemerkungen
Kreisausschuss	28.03.2012	
Kreistag	18.04.2012	

Betreff:

Bestellung von Prüfern des Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamtes des Landkreises Oder-Spree

Beschlussvorschlag:

Der Kreistag des Landkreises Oder-Spree stimmt der Bestellung von Frau Manja Wernicke als Prüferin des Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamtes zu.

Sachdarstellung:

Gemäß § 101 Abs. 4 i. V. m. § 28 Abs. 2 Nr. 7 und § 131 Abs. 1 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) sind die Prüfer des Rechnungs- und Gemeindeprüfungsamtes zu bestellen.

Für die Bestellung als Prüferin wird Frau Manja Wernicke vorgeschlagen.

Frau Manja Wernicke ist seit dem 01.01.2010 im Aufgabenbereich der betriebswirtschaftlichen Prüfung tätig. Schwerpunktmäßig wurden durch Frau Wernicke Teilprüfungen im Zusammenhang mit der Prüfung kommunaler Eröffnungsbilanzen und kommunaler Jahresabschlüsse durchgeführt.

Hierbei zeigte sich, dass die übertragenen Prüfungsaufgaben in guter Qualität und Quantität erfüllt wurden und die Prüfungsergebnisse eine solide Grundlage für Entscheidungen in den Kommunalverwaltungen bildeten.

Die Stelle ist bereits im Stellenplan 2012 enthalten und demgemäß sind Personalaufwendungen veranschlagt.

Finanzielle Auswirkungen:	
keine	
Landrat	